
 
Servizio V – Gestione Organici Personale Docente ed Educativo 

Ufficio Organici Scuola Secondaria di Primo Grado e Scuola Secondaria di Secondo Grado 

 

Dirigente: Paolo Bernardi                                                                                                                                                                                                

Responsabile del procedimento: dott.ssa Virginia Costa 

Referenti del Procedimento: dott.ssa Virginia Costa (I grado); Franca Oliviero (II grado) 

e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 1 
 

  IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO   il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado”; 

VISTO   l’articolo 4, commi 6 bis e 6 ter, della legge 3 maggio 1999, n. 129, concernente il 
conferimento delle supplenze annuali e temporanee fino al termine delle attività 
didattiche; 

VISTO   il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa”; 

VISTO   il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’Amministrazione digitale”; 
VISTO  il D.D. 2575/2023 relativo al concorso ordinario per titoli ed esami finalizzato al 

reclutamento del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado;  
VISTO   il decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 recante “Disposizioni urgenti in materia di sport, di 

sostegno didattico agli alunni con disabilità, per il regolare avvio dell'anno scolastico 
2024/2025 e in materia di università e ricerca” convertito in legge 106 del 29 luglio 2024, 
con particolare riferimento a quanto disposto dall’art. 14-bis;  

VISTO   il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito n. 158 del 31.7.2024, con cui è 
autorizzato il contingente di nomine per il personale docente che assegna, con l’Allegato 
B, a ciascun Ufficio Scolastico Regionale, la rispettiva quota parte delle facoltà assunzionali 
disponibili per il personale docente per l’anno scolastico 2024/2025;  

VISTE   le istruzioni operative (allegato A al D.M. 158/2024) in ordine alle modalità di 
conferimento delle nomine da effettuare per il personale docente di ogni ordine e grado;  

VISTO il su indicato allegato A al D.M. 158/2024 che, con riguardo alle procedure concorsuali 
bandite con i DD. GG. 2575 e 2576 del 06 dicembre 2023, prevede che “Qualora le 
procedure concorsuali bandite con DD.DD.GG n. 2575 e n. 2576 del 6 dicembre 2023 non 
terminassero in tempo utile per poter procedere alle assunzioni da effettuarsi entro il 31 
agosto 2024, si procederà ai relativi accantonamenti, nel numero dei posti a bando o, se 
inferiore, nel numero dei candidati ammessi alle prove orali.”;  

VISTA   la C.M. della Direzione Generale per il personale scolastico prot. n 115135 del 25.07.2024 
Anno Scolastico 2024/25 – Istruzioni operative in materia di supplenze al personale 
docente, educativo ed ATA;  

VISTA   la quota parte delle facoltà assunzionali assegnate alla regione Emilia-Romagna pari a 
3.286 posti;  

VISTO   il provvedimento prot. n. 26517 del 09/08/2024, con il quale l’Ufficio scolastico per 
l’Emilia-Romagna ha ripartito a livello provinciale il contingente di posti assegnato per 
l’a.s. 2024/25;  



 
Servizio V – Gestione Organici Personale Docente ed Educativo 

Ufficio Organici Scuola Secondaria di Primo Grado e Scuola Secondaria di Secondo Grado 

 

Dirigente: Paolo Bernardi                                                                                                                                                                                                

Responsabile del procedimento: dott.ssa Virginia Costa 

Referenti del Procedimento: dott.ssa Virginia Costa (I grado); Franca Oliviero (II grado) 

e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 2 
 

VISTO  il dispositivo prot. n. 29416 del 4.09.2024, con il quale l’Ufficio scolastico per l’Emilia – 
Romagna ha disposto l’accantonamento dei posti vacanti a livello provinciale da destinare 
alle assunzioni dalle graduatorie concorsuali bandite con il D.D. 2575/2023 come previsto 
dall’art. 14 bis; 

RITENUTO   necessario, procedere all’accantonamento dei posti dell’organico dell’autonomia a livello 
di Istituzione scolastica, ai fini delle nomine dalle graduatorie concorsuali bandite con il 
già menzionato D.D. 2575/2023;  

VISTI   gli esiti delle operazioni di nomina per l’a.s. 2024/25 alla data del 31 agosto 2024; 
INFORMATE  le organizzazioni sindacali del comparto scuola della provincia di Reggio Emilia; 
 

DISPONE 
 
l’accantonamento a livello provinciale dei posti vacanti da destinare alle assunzioni dalle graduatorie 
concorsuali bandite con il D.D. 2575/2023, come previsto dal già menzionato art. 14-bis, secondo quanto 
indicato nell’allegato prospetto (Allegato 1) che costituisce parte integrante del presente decreto.  
Ai sensi del D.L. 31 maggio 2024, n. 71 convertito in legge 106 del 29 luglio 2024 i posti di cui all’art. 1 
“sono coperti mediante contratti a tempo determinato, sino alla nomina dell'avente diritto, assegnati sulla 
base delle graduatorie di istituto.”. 
 

 
           Il Dirigente 

         Paolo Bernardi 
     (Firmato digitalmente ai sensi del c.d. dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse) 


		2024-09-05T11:17:37+0000
	BERNARDI PAOLO


		2024-09-05T16:03:24+0200
	protocollo




